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ادامه از صفحه اول

 ابهامات رد لایحه مصوب 
کمیسیون تلفیق بودجه

۱) نمایندگان مجلس از زمان چاپ و توزیع لایحه 
بودجه ســالانه کل کشور و پیوســت ها و سوابق آن تا 
۱۰ روز می توانند پیشنهادهای خود را به کمیسیون های 

تخصصی بدهند.
 ۲) کمیسیون های تخصصی موظف اند حداکثر تا 
۱۵ روز پــس از چاپ و توزیع لایحه، گزارش خود را به 

کمیسیون تلفیق تقدیم نمایند. 
۳) کمیســیون تلفیق هم موظف اســت حداکثر 
ظــرف ۱۵ روز پس از پایان مهلت گزارش کمیســیون 
تخصصی، ضمن رســیدگی به گزارش کمیسیون های 
تخصصی گزارش نهایــی خود را تنظیم و به مجلس 
شــورای اســلامی تقدیم نمایــد. آنچه  در بــالا آمده 
برگرفته از ماده ۱۸۶ آیین نامه داخلی مجلس اســت 
که نحوه رســیدگی به لایحه بودجــه را در ارجاع به 
کمیســیون های تخصصی و مدت و مهلــت آن و نیز 
ارجاع نظر کمیســیون های تخصصی به کمیســیون 
تلفیق اســت؛ یعنی عملا خروجی آنچه  در جلســه 
گذشــته مجلس به عنوان کلیات بودجه سال ۱۴۰۰رد 
شــد، لایحه دولت نبود بلکه لایحه ای بود که در یک 
نوبت ۱۰ روزه در کمیسیون های تخصصی مورد بحث 
و نقد و رد و پیشــنهاد نمایندگان عضو کمیسیون های 
تخصصی قرار گرفته و حاصل تضارب آرای نمایندگان 
کمیســیون های تخصصی به کمیسیون تلفیق ارجاع 
شــده بود و کمیســیون تلفیق هم در مهلت ۱۵ روزه 
مورد نظــر قانون گذار اصلاحات مورد نظــر را در متن 
نهایی لایحه بودجه تقدیمی از طرف دولت به مجلس 
اعمال کرده بود و اگر اعضای کمیسیون تلفیق نیاز به 
فرصت بیشــتری داشتند، به اســتناد بند ۳ ماده ۱۸۶ 
آیین نامه داخلی مجلس می توانستند از هیئت رئیسه 
مجلــس یک نوبــت فرصــت ۱۵ روزه  برای بررســی 
نظریات نمایندگان درخواســت کننــد. مجلس دارای 
کمیسیون های مختلفی است، ازجمله کمیسیون های 
تخصصی که تعداد اعضای آنها حداقل ۱۹ و حداکثر 
۲۳ نفر اســت. اعضــای کمیســیون های تخصصی 
براساس تخصص (مدرک تحصیلی) سوابق اجرائی و 
سابقه عضویت در کمیسیون مورد درخواست توسط 
اعضای جلسه مشــترک هیئت رئیسه و رؤسای شعب 
تعیین می شــوند؛ بنابراین افراد عضو کمیســیون های 
تخصصی از نیروهــای کارآمد و متخصص نماینده در 
حوزه تخصصی خود هســتند و تشخیص آنها در امور 
مربوط به کمیســیونی که عضو آن هســتند، براساس 
تخصــص و کارآمدی آنان اســت. کمیســیون تلفیق 
کارآمدی بیشــتری دارد چون این کمیسیون به منظور 
تنظیم اصــول و مفــاد برنامه های توســعه و لوایح 
بودجه کل کشور و ایجاد هماهنگی بین کمیسیون های 
تخصصی پس از تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به 

مجلس با این ترکیب از نمایندگان تشکیل می شود.
 ۱)از کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات ۹ نفر.

۲) از هر کمیسیون تخصصی ۳ نفر.
 انتخاب اعضا توسط کمیسیون های مربوطه صورت 
می گیــرد و بعد از آن انتخاب درون کمیســیونی افراد 
منتخب به هیئت رئیســه مجلس معرفی می شــوند 
و مأموریت کمیســیون تلفیق تا تصویب نهایی لایحه 
بودجه ســالانه کل کشــور ادامه می یابــد و با حضور 
اکثریت مطلق اعضا رسمیت پیدا می کند. کار کمیسیون 
تلفیق آن قدر حســاس و مهم اســت که در ماده ۴۵ 
آیین نامه داخلی مجلس پیش بینی شده است که ارائه 
پیشــنهادهای مربوط به حوزه هــای انتخابیه اعضای 
کمیســیون تلفیق که منجر به ایجــاد ردیف جدید در 
بودجه یا افزایــش اعتبارات یا تغییــر عنوان طرح ها 
ممنوع اســت، تا نمایندگان عضو کمیســیون تلفیق 
نتوانند امتیاز بیشتری برای حوزه انتخابیه خود در نظر 
بگیرند. لایحه بودجه در نیمه آذرماه به مجلس تقدیم 
شد و تا روزی که کلیات آنچه  در کمیسیون تلفیق تأیید 
نهایی شده بود، در صحن علنی مجلس رد شد، نزدیک 
به دو ماه طول کشــید. پرســش این است نمایندگان 
مجلس در ایــن نزدیک به دو ماه که لایحه بودجه در 
هیئت رئیسه و بین کمیسیون های تخصصی و در نهایت 
بررسی در کمیســیون تأثیرگذار تلفیق در گردش بود، 
متن اصلی لایحه بودجه و نیز نظریات کمیسیون های 
تخصصــی و تغییــرات و اصلاحــات ارجاعــی بــه 
کمیســیون تلفیق و بررســی های موردی کمیســیون 
تلفیق را رصد نمی کردند؟ ایــن وقت و فرصتی که از 
دســت رفت را چه کسی پاسخ گوست؟ متنی که الان 
به دولت اعاده شــده، چه متنی است؟ آیا دولت باید 
تغییرات صورت گرفته در کمیســیون های تخصصی و 
نیز تغییرات یا اصلاحات کمیســیون تلفیق را به عنوان  
لایحه اعاده شده قبول کند  یا چون کلیات لایحه رد شده 
است، هم اکنون دولت الزامی برای پذیرش اصلاحات 
و تغییرات صورت گرفته در کمیســیون های تخصصی 
و کمیســیون تلفیق را ندارد. به باور نگارنده و با تکیه 
بر عمومــات قانونی و اصول بودجه نویســی آنچه از 
صحن علنی بعــد از رد کلیات به دولت اعاده شــده 
است، لایحه بودجه ای نیست که دولت در نیمه آذر ماه 
به مجلس تقدیم کرد بلکه لایحه ای دســتکاری شده 
اســت که در کمیسیون های تخصصی و نیز کمیسیون 
تلفیق به کلی دگرگون شده است. دولت نمی تواند به 
متنی که بعد از چرخیدن در کمیسیون های تخصصی 
و نیز کمیســیون تلفیق ســرانجام فعلی را پیدا کرده 
است، اعتبار ببخشــد و قانونا باید متن اولیه را دوباره 
بــه صورت لایحه به مجلس تقدیم کند؛ با این تفاوت 
که دولت با این ارسال و اعاده متوجه نظریات مجلس 
شــده اســت و این حق را دارد که در تهیه متن جدید 
لایحه بودجه در صورت موافقت نیم نگاهی به لایحه 

رد شده داشته باشد.
ادامه در صفحه ۹

کوتاه از دیپلماسى

درخواست برجامی
 ۴۱ مقام پیشین آمریکایی

ایســنا: جمعی از مقامــات امنیتــی، نظامی و  �
دیپلمات هــای پیشــین آمریکایــی از رئیس جمهور 
جدید کشور خود خواســتند تا به توافق هسته ای با 
ایران بازگردد. به گزارش نشــریه نیوز ویک، ۴۱ نفر از 
مقامات نظامی، امنیتی و دیپلمات های پیشین آمریکا 
در نامه ای سرگشــاده به جو بایــدن، رئیس جمهور 
جدیــد آمریکا، از او خواســتند تا مجــددا به توافق 
هســته ای با ایران بپیوندد؛ چرا که عدم بازگشت به 
توافق می تواند به معنی یــک جنگ جدید پرهزینه 
باشــد. این گروه از مقامات پیشــین آمریکا که نامه 
سرگشــاده به بایدن را امضا کرده انــد، بر این باورند 
که برجــام تنها راه حل جلوگیری از هسته ای شــدن 
ایران اســت و اگر چنین نشــود، می تواند خطر یک 
مناقشــه پرهزینه را به همراه داشــته باشد. آنها در 
نامه خود آورده اند: «ما به طــور قوی از بازگرداندن 
از طریق  ایــران  بــرای  محدودیت هــای هســته ای 
بازگشت فوری تهران و واشنگتن به توافق به عنوان 
نقطه شــروع مذاکرات بیشتر برای رسیدگی به سایر 

نگرانی ها در خصوص ایران حمایت می کنیم».

اداره گمرک و مرزبانی آمریکا 
مدعی بازداشت ۱۱ ایرانی شد

ایســنا: اداره گمرک و مرزبانــی آمریکا مدعی  �
بازداشــت ۱۱ ایرانی شد که گفته شده است به طور 
غیرقانونــی از مرز مکزیــک وارد ایالــت آریزونای 

آمریکا شده بودند. 
بــه گــزارش شــبکه یورونیــوز، اداره گمرک و 
مرزبانــی ایــالات متحده اعــلام کرد کــه گروهی 
متشــکل از ۱۱ ایرانــی را که اوایــل هفته جاری به 
صورت غیرقانونی از مرز مکزیک به ایالت آریزونای 
آمریکا وارد شده بودند، بازداشت کرده است. طبق 
بیانیه مطبوعاتی این سازمان، مأموران گشت مرزی 
آمریکا عصر دوشنبه پنج زن و شش مرد با تابعیت 
ایــران را هنــگام ورود غیرقانونی بــه خاک ایالات 
متحده در شــهر سن لوئیس ایالت آریزونا بازداشت 
کرده و بــرای انجام مراحل قانونی بــه مرکز یوما 

انتقال داده اند. 
ســازمان مرزبانــی آمریکا در اطلاعیــه خود با 
بیان اینکه مأموریت اصلی گشــت مرزی جلوگیری 
از ورود افــراد و گروه های شــرور به خــاک ایالات 
متحده است، ایران را کشوری حافظ و اشاعه دهنده 
تروریســم خوانده که در لیست این سازمان به ثبت 
رسیده است. مقامات آمریکایی با این حال تصریح 
نکرده انــد که آیا افــراد بازداشت شــده مظنون به 
فعالیت های تروریستی بوده اند یا نه. اداره مرزبانی 
آمریکا گفته اســت تعداد ایرانیان بازداشت شده در 
ســال جاری، بالاترین میزان در دو ســال اخیر بوده 
اســت. در ســال ۲۰۲۰ میلادی مأمــوران مرزبانی 
آمریکا هشت ایرانی را بازداشــت کرده بودند. این 
در حالی است که شــمار دستگیرشدگان ایرانی در 

سال ۲۰۲۱ میلادی تاکنون به ۱۴ نفر رسیده است.

آیا باید موضوع تمایل برخی کشورهای حوزه منطقه 
خلیج فارس به ویژه عربســتان سعودی و امارات متحده 
عربــی، برای حضــور در مذاکرات هســته ای جمهوری 
اسلامی ایران با جامعه بین المللی و توافق نامه موسوم 
بــه برجام را جدی بگیریــم و از اظهارات رئیس جمهور 
ذوق زده فرانســه در حمایت از این ایده نگران باشــیم و 
بــا تمام قــوا در صدد مقابله با آن و صــرف هزینه های 
اضافی برآییم؟ در گرماگرم فعال شــدن آرام دیپلماسی 
جدید ایالات متحده آمریــکا در پرتو حضور جو بایدن و 
حزب دموکرات آمریکا در کاخ ســفید و در شرایطی که 
کارگزاران تازه نفس حوزه سیاســت خارجی واشــنگتن 
درگیر اولویت بندی موضوعاتی هســتند که چهار ســال 
حکومت ویرانگر ترامپ و ترامپیســم برای آنها و دنیا به 
یادگار گذاشته  اســت و یکی از موضوعاتی که می تواند 
در ســاماندهی روابط صدمه دیــده فراآتلانتیکی نقش 
بسزایی ایفا کند، در دستور کار وزیر خارجه جدید آمریکا و 
همکاران ایشان قرار دارد، برجام و آینده عملیاتی مجدد 
آن از اهمیت و جایگاه تأثیرگذار خود در این فضا می تواند 
نقش آفرینی کند. در اینکــه ایالات متحده به دلیل نقض 
قوانین بین المللــی و خروج از موافقت نامه هســته ای 
برجام، جفایی انکارناپذیر به تعهدات و مســئولیت های 
بین المللــی کرده و بایــد در اولین اقدام ســریعا جبران 
مافات و بازگشت به تعهدات و لغو تحریم های برجامی 
و غیر برجامــی دوران ترامپ کند، تردیدی وجود ندارد و 
توسل به بازی «بازگشت اولیه ایران به تعهدات برجامی 
برای زمینه بازگشــت آمریکا به برجــام»، تنها می تواند 
فرصت سوزی و نزدیک تر شــدن به موعد تعیین شده در 
مصوبه مجلس شــورای اســلامی بــرای توقف اجرای 
داوطلبانه پروتــکل الحاقی و تبعات بعدی آن از جمله 
کاسته شــدن و ممانعت از بازرســی های کارشناســان 
سازمان انرژی اتمی باشــد. در عین حال آنچه  در منطقه 
خلیج فارس و به موازات تحولات موافقت نامه هسته ای 
در آمریکا در حال تداوم و شکل گیری واقعی تر برای فشار 
بر بازیگران مناســبات برجامی جمهوری اسلامی ایران 
است، به مراتب قابل توجیه تر و بااهمیت تر بوده و فقدان 
نگاهی متفاوت تر از آنچه  تاکنون شاخصه های راهبرد و 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در این منطقه تشکیل 

می داده، خود را آشکارتر می کند.
در فرایند تدوین و شکل گیری اولیه مذاکرات هسته ای 
با گروه کشــورهای پنج به اضافه یک و نهایی شــدن آن 
در ماه جولای ســال ۲۰۱۵، غفلتــی غیرقابل اغماض در 
کم توجهی به منطقه پیرامونی منافع ملی در خلیج فارس 
و حساســیت هایی که از بدو استقرار جمهوری اسلامی 
ایــران و در ادامه فضای ایران هراســی ها در منطقه به 
وجود آمده بود، شــرایطی را تداعی کرد که در تشــدید 
جوِ بی اعتمادی منطقه ای و ایجاد هراســی بیهوده مؤثر 
و تأثیرگذار شــد که مورد سوءاســتفاده صهیونیست ها 
و غربی هــای مترصد فرصت هم قــرار گرفت. این فضا 
و عبــور ســاده انگارانه از آنکــه علی القاعده ناشــی از 

شیفتگی ها و دل مشغولی های پس از نهایی شدن برجام 
می توانســت باشــد، تصور کاذبی در بین شیوخ منطقه، 
خصوصا عربستان سعودی برای ســرمایه گذاری بیشتر 
و جبهه سازی ســنگین تر علیه همسایه شمالی خود در 
خلیج فــارس ایجاد کــرد و یکی از مستمســک های این 
فرضیات در ادعای حضور آنها برای مذاکرات بین المللی 
با جمهوری اســلامی ایران در موضوع هسته ای، شکل 
مطالباتی و عملیاتی به خود گرفت . در این راستا مواضع 
آقای امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در اظهارات 
و ادعای عجیب و غیر واقعی اخیر خود مبنی بر ضرورت 
حضور آتی برخی کشــورهای منطقــه خلیج فارس در 
مذاکرات هســته ای جمهوری اســلامی ایران که مورد 
اعتراض ضمنی و رد آن از ســوی اتحادیــه اروپایی نیز 
قرار گرفــت، از همین مبدأ و منشــأ و ذوق زدگی حضور 
اقتصادی نظامی بیشــتر فرانســه در خلأ حضور آمریکا 
در حیات منطقه، قابل توجه و بررســی است. آنچه  باید 
متعاقب یا هم زمان با انجام مذاکرات هسته ای جمهوری 
اســلامی ایران با گروه کشــورهای پنج به اضافه یک در 
مشورت های منطقه ای و پیرامونی برای بیان حسن نیت 
روابط همســایگی معقول مورد توجه قــرار می گرفت 
و رفع شــبهات و دلمشغولی های همســایگان را هدف 
قرار می داد، در شــرایط فعلی نیز به نظر می رسد در یک 
شبیه ســازی غیرقابل توجیه در حال شکل گیری و تحقق 

است.
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس در کلیت 
و جزئیات مناســبات خود، ســابقه مشعشــعی در قبال 
همســایه شــمالی خود در خلیج فارس نداشته و اگر از 
اســتثنائات نادر چهــار دهه عمر انقلاب اســلامی عبور 
کنیم، تقریبــا کارنامه قابل قبولی برای هویت ۴۰ ســال 
حیات تدافعی خود که اصولا با اهداف امنیتی و نظامی 
مشــخصی رقم خورده، بر جای نگذاشــته اند. لیکن به 
مصداق اینکه همســایگان انتخاب شدنی نیستند و مدارا 
و حســن همجواری نیز از اصول شناخته شــده و جاری 
و ســاری بین المللی اســت،  باید گفت وگــوی واقعی و 
مشــورت های مستمر و دائمی در دستور کار طرفین قرار 
داشــته باشــد. نگاه به این مجموعه منطقه ای به دلیل 
ماهیت و نوع مناســبات داخلی و خارجــی آن، تاکنون 
از منظری مشــخص مــورد توجه بوده اســت. اینکه در 
مجموعه شــورا در مورد تمامی مسائل متحدثه اجماع 

وجــود ندارد یــا قطر باوجــود فقدان اجمــاع، درصدد 
عادی ســازی روابط خود با مجموعه بر آمده یا اینکه در 
این جمع، سلســله مراتب بزرگ تری و کوچک تری اعضا 
مورد توجه است یا نگاه به عملکرد غیر قابل قبول آنها در 
قبال جنگ تحمیلی صدام علیه ایران چگونه بوده است 
و بسیاری دیگر از سؤالات درخصوص مشخصه های این 
شــورا، تا چه زمانی باید همواره سد راه عبور از مشکلات 
بی اعتمادی های منطقه ای باشــد، بســیار حائز اهمیت 
اســت. اصولا پاسخ به این گونه پرســش ها در این اصل 
نهفته نیست که چرا برخی یا بعضی از کشورهای منطقه 
خلیج فــارس (به غلط ) قبل و بعــد از تحقق برجام، از 
جمهوری اسلامی ایران نگران بوده و همچنان نیز نگران 
هستند یا اینکه اصولا شورا به هدف تقابل با ایران شکل 

گرفته و بنابراین برخوردی خاص را می طلبد.
اگر منافع ملی و اقتضائات جاری منطقه ای و مناسبات 
با همسایگان شرقی، گفت وگو و مراوده در چنین سطحی 
در تهران را با ســران طالبان با آن سابقه «درخشان» در 
تخاصم با ایران را مجاز و مشــروع می  کنــد و بر آن نیز 
باید صحه گذاشت، عینک نگاه به خلیج فارس و رابطه 
با همســایگان جنوبی این آبراه نیــز می تواند کدرزدایی 
شــود. اینکه در مقطع محدودی از روابط و مناسبات با 
عربستان ســعودی، به دلیل نوع رفتار و بینش های بلند 
حاکمیت، روابط توانســت عبوری آسان تر و قابل دفاع تر 
از مصایب و مشــکلات را در فضــای منطقه ای آن دوره 
رقم زده و بسترســازی کند، حکایت از آن دارد که با نگاه 
سنتی و بدبینانه به تحولات منطقه، نه تنها درب همواره 
بر همین پاشــنه می چرخد بلکه منزلگاه مناسبی برای 
فرصت طلبی معاندان منطقه ای که  باید توأم با صلح و 
دوستی باشد، فراهم می کند که در ادامه، مانعی قطعی 
برای تأمین منافع همگانی در بستری از تعریف جایگاه ها 
و ظرفیت های مورد قبول جمعــی را نیز ایجاد می کند. 
آورده های موافقت نامه برجام، قبل و بعد از نهایی شدن 
آن به طور قطع در راستای منافع جمهوری اسلامی ایران 
و منطقه خلیج فارس برای داشــتن روابطی متناسب و 
مورد قبول همگانی با کشورهای متعهد در سند برجام، 
اعــم از اروپایی، روســی، چینی و ایــالات متحده بوده و 
تبیین و توجیه این عنصر برای منطقه، قطعا می توانست 
و می تواند در شفاف سازی و رفع شبهات ایران هراسی و 
تصور واهی نظامی بودن راهبرد هســته ای کشور بسیار 

اساسی و بنیادین باشد. نتایجی که از «طرح هرمز»، «ایده 
مجمع گفت وگوهــای فراگیر منطقه ای» و قبل از هر دو  
این ابتکارات که اصولا بر اساس ذهنیت ها و منویات یک 
طرف ماجرا رقم خورده بود و تأکید مکرر بر اجرائی شدن 
بند هشــت قطع نامه ۵۹۸ که در فضــا و روند تحولاتی 
مشــخص دوره ای از تحولات منطقه شــکل گرفته بود، 
همگی گویای واقعیتی اســت که گفت وگو همواره  باید 
توســط دو سوی ماجرا تدارک شــود و یک تنه به قاضی 
رفتن و یک طرفه طی کردن این مســیر، ســرانجامی جز 
آنچه پیــش رو داریم نخواهد بود . از ایــن نکته نیز نباید 
غافل شــد که مســیر مبتنی بر همکاری، همواره راهبرد 
اعلامــی کشــور در خلیج فارس بوده اســت؛ منطقه ای 
که مملــو از بی اعتمادی و ناباوری نســبت به ادعاهای 
طرفین بــوده و هنگامــی که این احســاس عمومی، با 
دوسویه بودن راهبردهای سیاسی امنیتی و نظامی کشور 
در منطقه مواجه می شود، دامنه فاصله گیری همسایگی 

بیش از پیش خودنمایی می کند.
تجربه رأی گیری اخیر ســازمان ملــل متحد در قبال 
پیشنهاد دولت در حال زوال ترامپ برای برقراری مجدد 
کمیته تحریم جمهوری اســلامی ایــران که با فضاحت 
تمام بــا مخالفت اکثریت آرای کشــورها روبه رو شــد، 
در منطقــه خلیج فــارس و آرای کشــورهای این حوزه 
دارای درس ها و عبرت های فراوانی بود. تنها دو کشــور 
مشخص در بین اعضای شــورای همکاری خلیج فارس 
در این اقدام خصمانه ترامپ با آمریکا همســو شــدند. 
لیکــن ســایر کشــورهای منطقــه کــه آرای ممتنع و 
غیبت شــان به هیچ عنوان قابل توجیــه و پذیرش نبود با 
رأی و موضع گیری خود نشــان دادند که باوجود تمامی 
ســرمایه گذاری ها و تلاش هایی که تاکنون برای حمایت، 
پشتیبانی و دفاع از حاکمیت و امنیت آنها به عمل آمده 
اســت، فاکتور و عنصر زندگی جمعی توأم با آرامش در 
منطقــه را در جایگاهــی بالاتر از احســاس همدردی و 
همراهی با یک طرف ماجرا کــه به زعم آنها نمی تواند 
در آرام بخشــی منطقه مؤثر باشد، ترجیح دادند . مسلما 
این کشــورها در گفت وگوهــای دوجانبه بــا جمهوری 
اســلامی ایران و توضیحاتی که برای عملکردشــان به 
مســئولان مربوطه در ســطوح مختلف ارائه داده اند، با 
آنچــه در مواضع علنی خود ابــراز کرده اند، تفاوت های 
آشــکاری وجود دارد که   باید با سعه صدر، مبنایی برای 
تعریــف و تدوین چگونگی ســیر تحــولات منطقه ای و 
حسن همجواری تلقی شــده و با اعزام سفیر و نماینده 
حســن نیت به منطقه که آشــنا به زیر و بم های تحولات 
داخلی و منطقه خلیج فارس باشد، شفاف سازی فضای 

تحولات را در دستور کار قرار داد.
به هر حــال در یک نگاه به کلیت کشــورهای منطقه 
کــه حتی در ســطح روابط دیپلماتیک نیز با کشــورمان 
یکســان و هم تراز نیســتند، به عنوان جمعــی که باید با 
خط کش تعریف منافع ملــی مد نظر قرار گیرند، تعامل 
کرد و عربســتان ســعودی را نیز به عنــوان بازیگری در 
حد و اندازه تعریف شــده اش، با موجودیتی با مشــخصه 
دوجانبه، جهان اسلامی، تأثیرات منطقه ای و بین المللی 
و ظرفیت هــای فراوان همســویی و هم افزایی و نه یک 
برادر بزرگ تر شورای همکاری خلیج فارس مورد ارزیابی 

و ارزش گذاری قرار داد.

شــرق: مقامــات اروپایی یکــی، دو روز گذشــته را بــه رایزنی 
بیشــتر درباره برجام گذراندند. در برجســته ترین این رایزنی ها، 
نخســت وزیر بریتانیــا بــا رئیس جمهــور فرانســه گفت وگــو 

کرده است. 
دفتــر نخســت وزیری انگلیــس بامــداد شــنبه بــا صدور 
بیانیــه ای اعلام کــرد که بوریس جانســون در تمــاس تلفنی 
با امانوئــل مکرون دربــاره توافق هســته ای ایــران گفت وگو 
کرده اســت. ایــن گفت وگــو در حالی بین مکرون و جانســون 
برقرار شــد که او به تازگی خواســتار شــده بــود میانجی روند 
تعامل بین ایــران و آمریکا بــرای تصمیم گیری دربــاره فرایند 
بازگشــت به برجام باشــد. مکرون گفته بود میانجی «صادق و 
متعهدی» خواهد بــود. مکرون البته به تازگی خواســتار ورود 
عربســتان ســعودی به گفت وگوهــای برجامی نیز شــده بود؛ 
اما این درخواســت او با واکنش منفی قاطع ایران مواجه شــد 
و اتحادیه اروپــا نیز این حرف را نظر شــخصی مکرون خواند؛ 
اما دیگر گفت وگوی مقامــات اروپایی تماما حول محور برجام 

بوده است. 
شنبه خبر رســید وزرای خارجه تروئیکای اروپایی با همتای 
آمریکایی خود در یک نشســت مجازی درباره برجام گفت وگو و 
رایزنی داشــته اند. در همین زمینه همچنین اخباری هم درباره 
گفت وگوها و بررسی در واشــنگتن درباره تصمیم احتمالی در 

قبال برجام منتشر شده است.
گفت وگوی  بلینکن با  وزرای  خارجه  تروئیکا

آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه جدید ایالات متحده، نشســتی 
مجازی با همتایان خود در سه کشور اروپایی امضاکننده برجام 

داشت. این اولین جلسه مشترک بلینکن با ژان ایو لودریان، وزیر 
خارجه فرانســه، دومینیک راب، وزیر خارجــه بریتانیا و هایکو 

ماس، وزیر خارجه آلمان، بوده است. 
به گزارش ایســنا به نقــل از خبرگزاری رویتــرز، بنابر اعلام 
وزارت امــور خارجــه آمریــکا، در این دیــدار، علاوه بــر ایران، 
درباره پاندمی ویروس کرونا، روســیه، چین، میانمار و تغییرات 
آب وهوا رایزنی شــده اســت و بلینکــن در صحبت های خود 
بــر تعهد آمریکا برای رســیدگی به چالش هــای جهانی تأکید 

کرده است. 
بعــد از این دیــدار، وزیر امور خارجه فرانســه در گزارشــی 
کــه در توییتــر در این بــاره داد، تصریح کرد کــه گفت وگوهای 
عمیــق و گســترده ای بــا همتایان خــود درباره ایران داشــته 
اســت. لودریان نوشــت: «رایزنی های مهم و عمیقی با وزیران 
خارجــه بلینکــن، هایکو مــاس و دومینیک راب دربــاره ایران 
و چگونگــی رســیدگی بــه چالش هــای هســته ای و امنیتی 

منطقه داشتیم».
 کاخ سفید: توپ در  زمین ایران است

امــا در ادامه جــدال کلامی مقامات ایــران و آمریکا درباره 
اینکه چه کســی باید گام اول را در بازگشــت به برجام بردارد، 
سخنگوی کاخ سفید گفت که در این مسئله، توپ در زمین ایران 

است. 
جن ســاکی، در نشســت خبری روز جمعه خود در پاســخ 
به پرسشــی درباره چارچوب زمانی جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریــکا، برای عمــل به وعــده انتخاباتی اش درباره بازگشــت 
به توافق هســته ای گفت: «این مســئله واقعا به ایران بستگی 

دارد. اگر ایران به اجــرای کامل تعهداتش ذیل برجام بازگردد، 
آمریکا هم همین کار را خواهد کرد». این تکرار موضع پیشــین 
مقامات آمریکا در این باره است. مقامات ایران در این باره گفته اند 
اقدامات ایــران در زمینه کاهش تعهــدات در واکنش به ترک 
برجام از ســوی آمریکا و ناکامی طرف های اروپایی در عمل به 
تعهدات شان انجام شده است و در نتیجه ایران پس از بازگشت 
آمریــکا و دیگــر طرف ها به تعهدات شــان، بــه تعهدات خود 

بر خواهد گشت. 
ســاکی ادامه داد: «ســپس آمریکا از ایــن فرصت به عنوان 
بســتری بــرای ایجاد یک توافــق طولانی تر و قوی تر اســتفاده 
می کنــد کــه ســایر حوزه های مــورد نگرانــی را نیــز برطرف 
کنــد؛ اما این کار با مشــارکت شــرکای مان در ۱+۵ و همچنین 
مشــورت بــا کنگــره انجــام خواهــد شــد». او افــزود: «تیم 
امنیت ملــی آمریــکا در حال برگــزاری نشســت هایی درباره 

خاورمیانه است».
کاهش فشار  برای مقابله با کرونا  بررسی می شود

در عین حال ایلنا به نقل از بلومبرگ نوشت منابع آگاه از نیت 
و قصد دولــت آمریکا برای کاهش تحریم ها و تســهیل امکان 

خرید و فروش نفت ایران خبر دادند. 
این افراد اعلام کردند که مقام های آمریکایی در حال رایزنی 
دربــاره اعطای وام توســط صندوق بین المللی پــول به تهران 
برای مقابله با ویروس کرونا و کاهش تحریم هایی هســتند که 
مانع از کمک به ایران برای مقابله با کرونا شده است. همچنین 
ایــن منابع از احتمال لغو فرمان خروج از برجام توســط بایدن 

خبر دادند.

تماس هاى برجامى اروپایى ها با واشنگتن

با کشورهای منطقه خلیج فارس چه کنیم؟
 ابوالقاسم دلفى

 سفیر پیشین ایران در فرانسه

روزنامــه وال اســتریت ژورنــال در گزارشــی بــه نقل از 
ســه دیپلمات که ادعــا می کنند از نتیجــه تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از دو ســایت در ایران مطلع شده اند، 
آورده است که بازرســان آژانس به تازگی شواهدی به دست 
آورده انــد که نشــان دهنده وجــود فعالیت های هســته ای 

اعلام نشده در ایران است. 
به گزارش ایســنا، این روزنامه آمریکایی در گزارش ادعایی 
خــود به نقل از ایــن دیپلمات ها آورده اســت که نمونه های 
گردآوری شــده در پاییز گذشــته از دو ســایت در ایران حاوی 

فلــز رادیواکتیو بوده اســت که می تواند نشــان دهــد ایران 
فعالیت هایی در زمینه تســلیحات هسته ای داشته است.  این 
منابع آگاه گفته اند که به طور دقیق از ماهیت یافته های جدید 
بازرسان آژانس مطلع نیستند. بنا بر  این گزارش، مقامات کاخ 
ســفید وزارت امور خارجه آمریکا به درخواست وال استریت 

ژورنال برای اظهار نظر در این باره هنوز پاسخی نداده اند.
در واکنش به این ادعا، میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه 
در آژانس در توییتر نوشــت: «دیپلمات ها باید گسترده تر فکر 
کنند. چه کســی به آثار مواد رادیواکتیوی اهمیت می دهد که 

از ۲۰ ســال پیش، وقتی ایران خــودش تصمیم گرفت برخی 
آزمایش هایــش را متوقف کند، بر جــای مانده اند. اگر برخی 
دیپلمات ها در این موقعیت بحرانی توجهی اضافی به گذشته 
نشــان می دهند، پس همه ما با مشــکلاتی مهم مواجهیم». 
اولیانوف ادامه داد: «من از خبرنگارها که باید به وظیفه شــان 
عمل کنند، انتقادی ندارم. انتقاداتم متوجه دیپلمات هاســت 
کــه وضعیت و مســئولیتی متفــاوت دارند. اگــر نتوانند بین 
مســائل اولیه و ثانویه تفاوتی قائل شوند، با مشکلاتی واقعی

 مواجه می شویم».

ادعای وال استریت  ژورنال  و  واکنش  اولیانوف

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۰۴۰۱۴۱۹۲– ۱۴ - ۱۰ - ۱۳۹۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
بابــل تصرفات مالکانه بــلا معارض آقای جلیل قربان زاده فرزند قدرت اله به شــماره 
شناسنامه ۲۰۵۰۰۶۷۹۸۴ صادره از بابل با کد ملی ۲۰۵۰۰۶۷۹۸۴ نسبت به شش دانگ 
یــک قطعه زمیــن با بنای احداثی در آن به مســاحت ۲۳۰ متر مربــع پلاک ۱۸-۹۷۵- 
اصلی واقع درکونه کلا بخش ۸ ثبت بابل محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی میگردد 
درصورتی که اشــخاص ذی نفــع به رای صادره فوق اعتراض دارنــد میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی ودر روســتاها ازتاریخ الصاق بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اســناد واملاک محل تسلیم و رســید دریافت نمایند ومعترض باید ظرف مدت یک 
ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
وگواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید در این صورت اقدامات 
ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت بدیهی اســت درصورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر وخواهدشد صدور سند 

مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد . م الف ۱۹۹۰۸۹۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴ - ۱۱ - ۹۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹ - ۱۱ - ۹۹

شهرام خسروی رئیس ثبت اسناد املاک بابل


